Automação
Capacitores para Iluminação
CLAW e CILW
Motores | Automação | Energia | Transmissão & Distribuição | Tintas
Capacitores para Iluminação CLAW e CILW2
Os capacitores para iluminação WEG, são destinados para correção do fator de potência de
reatores eletromagnéticos, proporcionando aumento da eficiência energética e redução no

com parafuso
Peso
aproximado
(kg)
Resistor
(kΩ)1)
D (mm) H (mm) D (mm) H (mm)
2 CLAW2D26 A ♦ 25 56 25 56 0,036 390
3 CLAW3D26 A ♦ 25 56 25 56 0,036 390
4 CLAW4D26 A ♦ 25 56 25 56 0,036 390
5 CLAW5D26 A ♦ 25 56 25 56 0,037 390
6 CLAW6D26 A ♦ 30 56 30 59 0,039 390
7 CLAW7D26 A ♦ 30 56 30 59 0,039 390
8 CLAW8D26 A ♦ 30 56 30 59 0,040 390
9 CLAW9D26 A ♦ 30 56 30 59 0,040 390
10 CLAW10D26 A ♦ 35 56 35 59 0,048 390
11 CLAW11D26 A ♦ 35 56 35 59 0,049 390
12 CLAW12D26 A ♦ 35 56 35 59 0,052 390
12,5 CLAW12,5D26 A ♦ 35 56 35 59 0,052 390
14 CLAW14D26 A ♦ 35 56 35 59 0,055 390
15 CLAW15D26 A ♦ 35 74 35 78 0,060 390
16 CLAW16D26 A ♦ 35 74 35 78 0,060 390
18 CLAW18D26 A ♦ 35 74 35 78 0,062 390
20 CLAW20D26 A ♦ 35 74 35 78 0,066 390
25 CLAW25D26 A ♦ 40 78 40 74 0,085 390
30 CLAW30D26 A ♦ 40 78 40 74 0,095 180
33 CLAW33D26 A ♦ 40 94 40 98 0,095 180
35 CLAW35D26 A ♦ 40 94 40 98 0,115 180
40 CLAW40D26 A ♦ 40 94 40 98 0,125 180
45 CLAW45D26 A ♦ 40 94 40 98 0,147 180
50 CLAW50D26 A ♦ 45 94 45 94 0,153 180
60 CLAW60D26 A ♦ 45 94 45 94 0,163 180
Linha de Produtos: CLAW
Nota: �1) Resistor de descarga opcional;
2) Terminal faston duplo não disponível no dimensional 25x56;
3) Outros comprimentos de cabo sob consulta.

sem parafuso
Dimensões
com parafuso Peso aproximado
(kg)
Resistor
(kΩ)1)
D (mm) H (mm) D (mm) H (mm)
2 CILW2D26 A ♦ 25 56 25 56 0,036 390
3 CILW3D26 A ♦ 25 56 25 56 0,036 390
4 CILW4D26 A ♦ 25 56 25 56 0,036 390
5 CILW5D26 A ♦ 25 56 25 56 0,037 390
6 CILW6D26 A ♦ 25 56 25 56 0,039 390
7 CILW7D26 A ♦ 25 56 25 56 0,039 390
8 CILW8D26 A ♦ 25 56 25 56 0,040 390
9 CILW9D26 A ♦ 25 56 25 56 0,040 390
10 CILW10D26 A ♦ 30 56 30 59 0,048 390
11 CILW11D26 A ♦ 30 56 30 59 0,049 390
12 CILW12D26 A ♦ 30 56 30 59 0,052 390
12,5 CILW12,5D26 A ♦ 30 56 30 59 0,052 390
14 CILW14D26 A ♦ 30 56 30 59 0,055 390
15 CILW15D26 A ♦ 30 56 30 59 0,060 390
16 CILW16D26 A ♦ 35 56 35 59 0,060 390
18 CILW18D26 A ♦ 35 56 35 59 0,062 390
20 CILW20D26 A ♦ 35 56 35 59 0,066 390
25 CILW25D26 A ♦ 35 56 35 59 0,085 390
30 CILW30D26 A ♦ 35 74 35 78 0,095 180
33 CILW33D26 A ♦ 35 74 35 78 0,095 180
35 CILW35D26 A ♦ 35 74 35 78 0,115 180
40 CILW40D26 A ♦ 40 78 40 74 0,125 180
45 CILW45D26 A ♦ 40 78 40 74 0,147 180
50 CILW50D26 A ♦ 40 78 40 74 0,153 180
60 CILW60D26 A ♦ 45 74 45 74 0,163 180
Substitua “♦” pelo código do terminal.
Código Descrição Código Descrição
TS Terminal faston simples TS-P Terminal faston simples + parafuso
TD Terminal faston duplo TD-P Terminal faston duplo + parafuso